Governo do Estado de Goiás
Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento

Universidade Estadual de Goiás
Processo Seletivo simplificado Docente

Errata do Edital de Abertura n. 001/2015

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, por meio do Presidente da Comissão Especial para realização

de Processo Seletivo Simplificado do Câmpus de Campos Belos, no uso de suas atribuições legais e tendo

em vista  o que constam nos processos mencionados no referido Anexo 02,  torna pública a abertura do

Processo Seletivo Simplificado, tendo em vista o atendimento de necessidade temporária de excepcional

interesse público da Universidade Estadual de Goiás, para fins de seleção de pessoal e formação de cadastro

de reserva, destinado à contratação por tempo determinado, na forma de Lei Estadual n. 13.664, de 27 de

julho de 2000 e demais instrumentos legais, e mediante as condições estabelecidas neste Edital.

ANEXO 04 – DA PROVA DIDÁTICA

Pontos da Prova

Vaga – 1  - Temas

1. Markting e Agronegócio nos dias atuais

2. Comercialização de produtos Agroindustriais

3. Empreendedorimo e Plano de Negócios

4. Desenvolvimento agrícola Sustentavél

5. Gereciamento de Sistemas Agoindustriais (SAI)

6. Conceito de Commodity e tipos.

Vaga 2 – Temas

1. Principais aplicações do conceito de cadeia de produção agroindustrial

2. Diagnóstico de prenhez em ruminantes

3. Clonagem Animal por transferência nuclear

4. Cruzamentos para produção de carne bovina no Brasil

5. Inseminação artificial em Pequenos Ruminantes

6. A produção de leite no Brasil

Serão sorteados um dia antes da prova três temas de cada vaga.

Campos Belos 23 de Abril de 2015.

Jisele Marques de Alencar

Presidente da Comissão PSS – Câmpus de Campos Belos